NDRR..., NDRZ...
Mode d'emploi
Organe d'arrêt d'urgence
FR 1
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
NDR➀50➁➂➃➄ Elément de commande
N° Option Description
➀ R Verrouillage (uniquement en liaison avec EFR),
déverrouillage par traction
Z Verrouillage (intégré dans la tête de l'appareil),
déverrouillage par traction
➁ Couleur du joint
sans blanc
GR/ noir
BL/ bleu
➂ Couleur de la tête de l'appareil
RT rouge
➃ /XXX Chiffre pour des symboles
➄ -2905-1 Anneau frontal jaune en plastique
en liaison avec les éléments de contact et interrupteurs de position
suivants:
EF➀… Élément de contact
N° Option Description
➀ 303 1 NF / 1 NO
220 2 NF / 0 NO
Interrupteurs de position
PS116-T...-...-S200
Les interrupteurs de position ne doivent être utilisés qu'en
liaison avec les appareils d'arrêt d'urgence NDRZ... Les
interrupteurs de position doivent disposer de contacts à action
dépendante sans chevauchement et d'un poussoir S200
Des spécifications complémentaires concernant les éléments
de contact se trouvent au chapitre 4.2. Vous trouverez des
informations détaillées concernant les interrupteurs de
position sur le site Internet products.schmersal.com.
et les éléments à ressort suivants:
EFR.➀ Elément à ressort
N° Option Description
➀ avec plaque de sécurité pour les éléments de contact
1 sans plaque de sécurité pour les éléments de contact
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la
Directive Machines est uniquement conservée si le montage
est fait correctement selon les prescriptions de ce mode
d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les organes d'arrêt d'urgence de la série NDRR..., NDRZ... sont
conçus pour des circuits d'arrêt d'urgence selon EN ISO 13850.
Les composants exposés, en particulier les joints d'étanchéité, peuvent
être endommagés par des produits chimiques, huiles, graisses et
produits de nettoyage. Les appareils défectueux sont à remplacer
sans délai. Vous trouverez des informations complémentaires dans le
chapitre "Démontage et mise au rebut".
2.4	 Données techniques
Tête de l'appareil:�
Normes de référence:� EN ISO 13850, EN 60947-5-1,
EN 60947-5-5, EN 60947-1
Modèle:	 Bouton coup-de-poing d'arrêt d'urgence - montage sur
plaque frontale